33. Et declarabo hoc per exemplum, quod meo tempore contigit in Virgine, quæ multos & veteranos studiosos habuerat pro amasiis, & postea tamen elegit Pennalem in maritum, quia iste erat vir secundum voluntatem suam, & spiritus singularis erat in eo, & poterat fortia prælia præliari, & studiosus à multis annis non erat ei similis in gratia & virtute.

34. Pro sexto notabitis, quod Pennalis est audaculus & rixosus valdè, & provocat ad cambionem unumquemq; & vult se cum omnibus pallistare, & putat quod nemo est fortior se. Est enim benè experimentatus in scholâ super scamnò, quia poterat virgam præceptoris sui comprehendere, & caligas è manibus calefacto-

factoris subtrahere, afferendo se in libertatem, & nemo audebat dicere; Quid facis?

35. Pro septimo, notabitis, quod Pennalis est meticulosum animalculum quo ad statum suum. Quia putat quod quilibet scriptas habet in fronte omnes iniquitates suas, unde Poëta ait:

Pennales animos timor arguit.

Et ideo si fiat mentio status sui, sedet tacitus, & non audet attollere oculos suos, quia est peccator magnus; sed percutit pugno pectus suum, dicens: O Domine, sine hunc annum abire in pace & festinatione!

36. Pro octavo notabitis, quod est bonus latini factor valdè doctus & sapiens, & eruditio pendet ei ex naribus & ore sicut vermes, quia per multos annos fuit primanus, & dudum contrivit Grammaticam totam sub calceis suis, & omnes potest Metaphysicos terminos recitare ad unguem, tanquam Pater noster, & scribere commentaria super Euclidem, disputare pro & contra in summa Philosophantium coronâ, & multa pradoxa statuere contra B. Priscianum & Ælium Donatum. Et nemo est qui possit spiritui suo resistere, & ideo possunt Magistrum sumere quando liber.

37. Nunc notabitis quod Pennalis est valdè superbus & insolens, & nemo potest sibi comparari quoad autoritatem suam; Quia scientia parit cristas & producit grandes Spiritus; ideo comparate cum pavoni, quia turgescit quando doctrinam suam adspicit, tristatur cum statum suum recognoscit; Quia res ferox & res submissa est pennalis.

38. Decimo notabitis, quod Pennalis est valdè disputax, & in conversando vult ad omnia respondere-interrogatus & non interrogatus, & unumquemq; con-

B

fundere

fundere in sermone suo, & nemini cedere, ne quidem Diabolo. Quia pulcrum est digitis monstrari & dici hic est. Et scientiæ non visæ ut thesauri absconditi nulla est utilitas. Ideò scriptum est: Luceat ars vestra coram studiosis, ut videant bonum intellectum & manifestatur gloria vestra & nomen vestrum.

39. Ultimo notabitis finaliter, quod Pennalis est homo loquax, dicax, mortax, vorax, bibax, rapax, tenax, scapax in tantum ut omnia in AX sint generis Pennalis; qui in scholâ cum TAX, TAX, sonaret intergô suô inde impressa sunt sibi monstrosa vocabula.

40. Et hoc tenete fideliter menti, quia unum ex his est vobis sufficiens commonstrare quemqueritis, & tunc signate vos sanctâ cruce & dicite: A tali Pennali libera nos DOMINE.

41. Pro cautione tamen volo vos scire, quod Pennales quidam sunt multò astuti circa hoc ut nævos suos occultent. Quia quilibet præsumitur honori suo consultum velle: Ideò ex circumstantiis multa auctori relinquo, sunt enim hoc facti, quæ cum infinita sunt, non posset in unam regulam generalem includi.

42. Sed quia inter pennales & ingenia eorum varia est differentia ideo debetis meminisse, quod secundum Magistralem distinctionem gl. vulgaris, Pennalis est vel animorum vel morum vel temporum & morum simul. Ex quibus posteriores, omnium deteriores sunt conditionis, quia ex illorum statu nulla est redemptio, in tantum ut ad extremum in eò possint promoveri in porcum. Quia senex Pennalis bis Pennalis: Et veterana mancipia non facile est reformare ad meliores mores.

43. Pro his est bonum remedium quod dicit Scriptura:

ptura:

ptura: Indica fratri tuo errores suos, & reduc eum ac Sanitatem ut desinat à malo, & faciat bonum. Et si tu hoc solus non posses facere, assume alios ad TE, qui sunt fortiores te. Qui si nihilominus noluerit vos audire, tunc fustigate eum: Quia sua inter est, ne moriatur in delictis suis.

44. Et tunc cum eo nulla est compassio habenda: Quia præsumitur potius ex consuetudine peccare, quàm ex imbecillitate labi, immò ipse vobis habebit aliquando multam gratiam; & dicet: Bonum est, quod humiliastis me, quia postquam vexatus sum egi pœnitentiam.

45. Nec enim dicitur propter id irasci: quia amicus ex mente debet perpendere voluntatem amici, & nemo præsumitur eum vexare ex odio, sed ex bono affectu, ex quo diligit amicum suum reprehendit eum.

46. Immò ne cui officium suum sit damnosum, tenetur ei quandoq; vocationem dare, & facere sibi amicos cum Mammonæ injusto, ut se recipiant aliquando in ordinem suum.

47. Et hoc faciant cum bonâ gratia: Quia hilarem datorem diligit Deus. Et scriptum est, Pennales estote subditi studiosis, & nolite murmurare contra eos, qui modici temporis afflictio transfert vos in diuturnam requiem. Et tunc quod quisq; juris in se aliis concessit, idem ab aliis vicissim postulabit.

48. Sed quæro: Si Pennalis nolit hoc pati, an tunc possit se actori opponere? & concludite quod non: Quia injusta est defensio, ubi justa est offensio. Est enim Pennalis in prædicamento passionis, & ideo patibilis qualitas debet esse in eò, & de eò prædicari multiformiter.